[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Окуловский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ УГЛОВСКОГО ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022 № 700
р.п.Угловка

О внесении изменений в постановление Администрации Угловского городского поселения   от 26.12.2019 №564 «Об утверждении муниципальной программы  «Развитие информационного общества  Угловского городского  поселения на 2020-2024 годы»»

            В соответствии  с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Угловского городского поселения от 05.09.2014 № 242 «Об утверждении  Порядка принятия решений о разработке муниципальных  программ Угловского городского поселения, их формирования и реализации», Администрация Угловского городского поселения администрация  Угловского  городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести изменения постановление Администрации Угловского городского поселения   от 26.12.2019 №564 об утверждении муниципальной программы  «Развитие информационного общества  Угловского городского  поселения на 2020-2024 годы» (в редакции от 17.12.2020г №576, 23.12.2021 № 576) (далее - Постановление) следующие изменения:
          1.1. Заменить в заголовке к тексту, в пункте 1 постановления цифру «2024» на «2025».
          2.Внести в муниципальную программу, утвержденную названным постановлением, следующие изменения:
          2.1.Изложить наименование муниципальной программы в редакции «Развитие информационного общества  Угловского городского  поселения на 2020-2025 годы»
         2.2. В паспорте муниципальной программы:
          2.2.1. Изложить пункт  5 в редакции:

«5. Цели, задачи и целевые показатели муниципальной программы:
	№ п/п
	Цели, задачи муниципальной  программы, наименование и
единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	2020

	2021
	2022

	2023
	2024
	2025

	 1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Цель 1. Развитие информационного общества на территории Угловского городского поселения

	1.1
	Задача 1. Обеспечение информационной открытости деятельности органов местного самоуправления

	1.1.1
	Количество опубликованных информационных материалов о деятельности органов местного самоуправления в печатных средствах массовой информации (единиц)
	3
	6
	6
	6
	6
	6

	1.1.2
	Количество размещенных информационных материалов о деятельности органов местного самоуправле -ния  в сети Интернет (единиц)
	90
	95
	100
	100
	100
	100

	1.1.3
	Соответствие  официального сайта Федеральному закону от 09февраля 2009 года №8 ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления (да, нет)
	да
	да
	да
	да
	да
	да

	1.1.4
	Увеличение  пользователей Интернет сайта (человек)
	Положительная динамика

1.1.2. Изложить пункт 7 в редакции:
  «7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации.»
7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
в целом и по годам реализации (тыс. руб.):
	Год
	Источники финансирования*

	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	средства бюджета поселения
	внебюд-жетные средства
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2020
	-
	-
	-
	35,669
	-
	35,669

	2021
	-
	-
	-
	39,800
	-
	39,800

	2022
	-
	-
	-
	35,268
	-
	35,268

	2023
	-
	-
	-
	39,800
	-
	39,800

	2024
	-
	-
	-
	39,800
	-
	39,800

	2025
	-
	-
	-
	39,800

	39,800

	Всего
	-
	-
	-
	230,137
	-
	230,137

1.1.3. Изложить таблицу 1V « Мероприятия муниципальной программы в редакции:

	Наименование мероприятия
	Исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта программы)
	Источник финансирования
	Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Повышение доступности информационных ресурсов Администрации Угловского городского поселения для организаций, граждан

	1.1.
	Обеспечение публикации информации о деятельности  органов местного самоуправления Угловского городского поселения в печатных средствах
	Администрация Угловского городского поселения
	2020-2025
	1.1.1
	Бюджет поселения
	22,669
	26,8
	22,268
	26,8
	26,8
	26,8

	1.1
	Публикация информации о стандартах и регламентах оказания муниципальных услуг, нормативно-правовых актов на официальном сайте Администрации Угловского городского  поселения
	Администрация Угловского городского поселения
	2020-2025
	1.1.2
	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	1.2
	Предоставление доступа к бланкам заявлений, иных форм документов путём их размещения в доступном формате на официальном сайте Администрации Угловского городского поселения
	Администрация Угловского городского поселения
	2020-2025
	1.1.2
1.1.3

	Не требует финансирования
	-
	-
	   -
	-

	-

	-

	1.3
	Еженедельный мониторинг размещенной информации на официальном сайте Администрации Угловского городского  поселения
	Администрация Угловского городского поселения
	2020-2025
	1.1.1

	Не требует финансирования
	-
	-
	-

	-

	-

	-

	1.4
	Поддержка и  дальнейшее расширение информационных сервисов официального сайта Администрации Угловского городского  поселения (хостинг, техподдержка, регистрация домена)
	Администрация Угловского городского поселения
	2020-2025
	1.1.1
1.1.2
	Бюджет поселения
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

    2. Настоящее постановление вступает в силу:  изменения  касающиеся 2022 года с момента опубликования, остальные изменения с 01.01.2023 года.
    3.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник Угловского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Угловского городского   поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Угловского городского поселения                               А.В.Стекольников

image1.png
\
N